Syaikh Nawawi, yang memiliki nama lengkap Abu ‘Abd Al-Mu’thi Muhammad bin An-
Nawawi Al-Jawi, lahir pada tahun 1230 Hijriah atau 1813 Masehi di Desa Tanara, sebuah
daerah yang kini termasuk dalam Kecamatan Tirtayasa, Kabupaten Serang, Provinsi Jawa
Barat, Indonesia. Beliau wafat pada tahun 1314 Hijriah atau 1897 Masehi di Makkah. Sebelum
memulai perjalanan panjangnya ke Timur Tengah, Syaikh Nawawi menimba ilmu dari ayahnya
sendiri, K.H. Umar, seorang penghulu di Tanara yang secara langsung mendidik anak-
anaknya, termasuk Nawawi, Tamim, dan Ahmad.